
Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Краснодарского края 

«ЛЕНИНГРАДСКИЙ СОЦИАЛЬНО - ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

«13» июля 2020 г. ст. Ленинградская №  364 - У

Об установлении размера оплаты  
за оказание платных образовательных услуг 
для сторонних слушателей

В соответствии со ст.76, п. 16 ФЗ РФ от 29.12.12 № 273-ФЭ «Об образовании в 
РФ», с приказом МОН РФ №499 от 01.07.13 «Об утверждении Порядка организации 
и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
профессиональным программам», с приказом Минобрнауки России от 18.04.2013 N 
292 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным программам профессионального обучения", приказом 
Минобрнауки России от 02.07.2013 N 513 "Об утверждении Перечня профессий 
рабочих, должностей служащих, по которым осуществляется профессиональное 
обучение", постановлением правительства РФ от 15.08.13 г, № 706 «Об утверждении 
Правил оказания платных образовательных услуг», уставом и локальным 
нормативным актом - положением «О предоставлении платных образовательных 
услуг», на основании государственной лицензии на право ведения образовательной 
деятельности приказываю:

1. Установить размер оплаты за обучение по программам профессионального 
обучения и дополнительным профессиональным программам:

1.1 По дополнительным профессиональным программам профессиональной 
переподготовки:___________________________________ ______________________________

№ Наименование

Кол-во 
часов по 
кальку­
ляции

Кол-во
часов

учебной
програм

ме

Наполни
емость
группы

(чел)

Цена 
(руб., 

без НДС)

1
П сихолог в дош кольном 
образовании

520 502 25 15 000

2
П сихолог в общ ем образовании 520 502 25 15 000

1.2 По дополнительным профессиональным программам повышения 
квалификации:____________________________ ___  ________ _________

№ Наименование

Кол-во 
часов по 
кальку­
ляции

Кол-во
часов

учебной
програм

ме

Наполняв
мость

группы
(чел)

Цена (руб., 
без НДС)

1. Актуальные направления и 
современные практики

72 72 25 3000



дошкольного образования в 
соответствии с ФГОС ДО

2. Актуальные направления и 
современные практики 
дошкольного образования в 
соответствии с ФГОС ДО (С 
учетом требований стандарта 
Ворлдскиллс по компетенции 
"Дошкольное воспитание"

78 72 25 4500

3. Игропедагог в дошкольном 
образовании

72 72 25 3000

4. Игропедагог в дошкольном 
образовании (С учетом 
требований стандарта 
Ворлдскиллс по компетенции 
"Дошкольное воспитание")

78 72 25 4500

5. Игропедагог в начальном 
образовании

72 72 25 3000

6. Игропедагог в начальном 
образовании (С учетом требований 
стандарта Ворлдскиллс по 
компетенции"Преподавание в 
младших классах")

78 72 25 4500

7. Основы графического дизайна 72 72 25 3000

8. Основы графического дизайна (С 
учетом требований стандарта 
Ворлдскиллс по компетенции 
Графический дизайн)

78 72 25 4500

9. Основы предпринимательства 72 72 25 3000

10. Основы предпринимательства (С 
учетом требований стандарта 
Ворлдскиллс по компетенции 
Предпринимательство

78 72 25 4500

11. Применение игровых технологий в 
обучении детей дошкольного 
возраста

72 72 25 3000

12 Применение игровых технологий в 
обучении детей дошкольного 
возраста (С учетом требований 
стандарта Ворлдскиллс по 
компетенции "Дошкольное 
воспитание ")

72 72 25 4500

' _____  ..

13 Разработка системы интернет 
вещей

72 72 25 3000



14. Разработка системы интернет 
вещей (В соответствии с 
требованиями стандарта 
Ворлдкиллс Россия по компетенции 
"Интернет вещей")

78 72 25 4500

15. Технологии изготовления 
прототипов

72 72 25 3000

16. Технологии изготовления 
прототипов (С учетом требований 
стандарта Ворлдскиллс по 
компетенции Изготовление 
прототипов)

78 72 25 4500

17. Эксплуатация беспилотных 
авиационных систем, включающих 
одно или несколько беспилотных 
воздушных судов с максимальной 
взлетной массой 30 кг и менее

72 72 25 3000

18. Эксплуатация беспилотных 
авиационных систем, включающих 
одно или несколько беспилотных 
воздушных судов с максимальной 
взлетной массой 30 кг и менее (с 
учетом требований стандарта 
Ворлдскиллс по компетенции 
Эксплуатация беспилотных 
авиационных систем)

78 72 25 4500

1.3 По основным программам профессионального обучения (профессиональной 
подготовки):

№
наименование

Кол-во 
часов по 
кальку­
ляции

Кол-во
часов

учебной
програм

ме

Н аполняе
мость

группы
(чел)

Цена (руб., 
без НДС)

1. Официант (с учетом требований 
стандарта Ворлдскиллс по 
компетенции Ресторанный сервис)

148 144 25 6000

2. Горничная (с учетом требований 
стандарта Ворлдскиллс по 
компетенции Администрирование 
отеля)

148 144 25 6000

3. Бармен (с учетом требований 
стандарта Ворлдскиллс по 
компетенции Ресторанный сервис)

148 144 25 6000



4. Портье (с учетом требований 
стандарта Ворлдскиллс по 
компетенции Администрирование 
отеля)

148 144 25 6000

5. Оператор наземных средств 
управления беспилотным 
летательным аппаратом (с учетом 
требований стандарта 
Ворлдскиллс по компетенции 
Эксплуатация беспилотных 
авиационных систем)

148 144 25 6000

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
учебно-методической работе Кужарову Е.И.

Основание: представление заместителя директора по учебно-методической 
работе Кужаровой Е.И.

Директор


